
DELIBERA DI GIUNTA 
N. 56 DEL 14/06/2019

Oggetto: ASSEMBLEA GENERALE DI CITTASLOW INTERNATIONALE - ORVIETO – 20-23 
GIUGNO - PARTECIPAZIONE DEL SINDACO 

L’anno 2019 addì 14 del mese di 06 alle ore 13:40 si è riunita la Giunta appositamente convocata.

All’appello risultano:

PARON BARBARA
TAGLIANI FLAVIO
DE MICHELE AGNESE
ZOBOLI ELENA
BELLINI ANDREA

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore

Assente
Presente
Presente
Presente
Presente

Partecipa il Vice Segretario Comunale   FERRANTE MARCO.

Accertata la validità dell’adunanza il Sig.  TAGLIANI FLAVIO in qualità di  Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito all’oggetto 
sopra indicato.

La proposta in oggetto come di seguito riportata viene approvata con voti espressi in forma palese 
per il merito e successivamente e separatamente per l’immediata eseguibilità. 



Unità Proponente: SETTORE AFFARI GENERALI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI E 
CIMITERIALI - SERV. ALLA PERSONA

OGGETTO: ASSEMBLEA GENERALE DI CITTASLOW INTERNATIONALE - ORVIETO – 20-23 
GIUGNO - PARTECIPAZIONE DEL SINDACO 

IL SINDACO non prende parte alla discussione e votazione (art. 78 c. 2° D.Lgs. 267/2000).  
Assume la Presidenza il Vicesindaco Tagliani Flavio

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la Deliberazione n. 29 del 31/03/2014 con la quale la Giunta Comunale ha deliberato 
la richiesta di adesione all’Associazione denominata “Cittaslow -Rete Internazionale della Città del 
Buon Vivere”;

VISTA  la  dichiarazione  del  27/06/2014  firmata  dal  Direttore  di  Cittaslow  Internazionale,  di 
ammissione all’Associazione Cittaslow del Comune di Vigarano Mainarda;

ATTESO che in data 15 dicembre 2017 u.s. nel corso dell’Assemblea Generale di Cittaslow Italia, 
svoltasi  ad  Orvieto,  il  Sindaco,  Paron  Dr.ssa  Barbara,  è  stato  nominato  all’unanimità  quale 
Coordinatore Nazionale di Cittaslow Italia;

VISTA la nota (prot. 17469 del 28/12/2017) del Segretario Generale di Cittaslow con la quale si 
comunica la nomina, di durata triennale, del Sindaco quale Coordinatore Nazionale di Cittaslow 
Italia;

VISTO l’invito del 3.5.2019 del Presidente di Cittaslow ai Sindaci dei Comuni membri di Cittaslow a 
partecipare all’Assemblea generale di Cittaslow che si terrà a Orvieto dal 20 al 23 giugno 2019; 

CONSIDERATO che il Sindaco di Vigarano Mainarda intende partecipare alla suddetta assemblea; 

DATO ATTO che trattasi di iniziativa a carattere istituzionale; 

AD  unanimità di voti espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA

1)  di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) di prendere atto che il  Sindaco di  Vigarano Mainarda parteciperà all’Assemblea generale di 
Cittaslow che si  terrà  a  Orvieto  dal  20 al  23  giugno 2019,  in  rappresentanza del  Comune di 
Vigarano Mainarda per finalità a carattere istituzionale; 

3) di dare atto che l’ufficio economato è autorizzato ad anticipare al Sindaco le spese di missione 



per  carburante,pedaggi  autostradali  e  per  altre  spese  eventuali,  improvvise  o  impreviste,  che 
dovessero occorrere durante la permanenza, da rendicontare a fine missione;

4) di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di cui  
all’art.49  D.  Lgs.  267/2000,  che  si  allegano  al  presente  atto  di  cui  fanno  parte  integrante  e 
sostanziale;

5) con separata votazione palese, ad esito unanime la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi art.134, comma 4, stante l’urgenza di provvedere.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Sindaco Il Vice Segretario Comunale

TAGLIANI FLAVIO FERRANTE MARCO


